

連結貸借対照表
(令和4年3月31日現在)

会計:連結会計

(単位:千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	25,070,816	固定負債	3,408,221
有形固定資産	21,644,684	地方債等	2,371,696
事業用資産	10,443,635	長期未払金	-
土地	780,824	退職手当引当金	1,017,415
土地減損損失累計額	-	損失補償等引当金	-
立木竹	1,265,844	その他	19,110
立木竹減損損失累計額	-	流動負債	486,668
建物	20,112,475	1年内償還予定地方債等	345,377
建物減価償却累計額	-12,609,394	未払金	40,845
建物減損損失累計額	-	未払費用	-
工作物	1,710,555	前受金	-
工作物減価償却累計額	-824,408	前受収益	111
工作物減損損失累計額	-	賞与等引当金	80,654
船舶	-	預り金	17,021
船舶減価償却累計額	-	その他	2,661
船舶減損損失累計額	-	負債合計	3,894,889
浮標等	-	【純資産の部】	
浮標等減価償却累計額	-	固定資産等形成分	27,835,085
浮標等減損損失累計額	-	余剰分(不足分)	-3,086,000
航空機	-	他団体出資等分	-
航空機減価償却累計額	-		
航空機減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	7,739		
インフラ資産	10,762,725		
土地	9,350		
土地減損損失累計額	-		
建物	31,785		
建物減価償却累計額	-27,096		
建物減損損失累計額	-		
工作物	32,153,995		
工作物減価償却累計額	-21,444,577		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	39,269		
物品	2,378,997		
物品減価償却累計額	-1,940,673		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	5,968		
ソフトウェア	1,177		
その他	4,792		
投資その他の資産	3,420,164		
投資及び出資金	38,656		
有価証券	12,983		
出資金	25,673		
その他	-		
長期延滞債権	22,262		
長期貸付金	2,355		
基金	3,352,812		
減債基金	232,501		
その他	3,120,311		
その他	5,075		
徴収不能引当金	-996		
流動資産	3,573,157		
現金預金	674,083		
未収金	129,053		
短期貸付金	53		
基金	2,764,215		
財政調整基金	2,764,215		
減債基金	-		
棚卸資産	3,216		
その他	2,570		
徴収不能引当金	-33		
繰延資産	-	純資産合計	24,749,085
資産合計	28,643,974	負債及び純資産合計	28,643,974

連結行政コスト計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目	金額
経常費用	7,263,505
業務費用	4,122,855
人件費	1,327,079
職員給与費	1,118,482
賞与等引当金繰入額	44,364
退職手当引当金繰入額	31,591
その他	132,642
物件費等	2,758,258
物件費	1,322,666
維持補修費	333,412
減価償却費	1,092,217
その他	9,962
その他の業務費用	37,517
支払利息	5,090
徴収不能引当金繰入額	-582
その他	33,008
移転費用	3,140,650
補助金等	2,095,383
社会保障給付	809,296
その他	17,284
経常収益	1,312,380
使用料及び手数料	242,988
その他	1,069,391
純経常行政コスト	5,951,125
臨時損失	35,443
災害復旧事業費	-
資産除売却損	35,443
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	14,567
資産売却益	14,567
その他	-
純行政コスト	5,972,001

連結純資産変動計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計: 連結会計

(単位: 千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	24,976,550	27,512,206	-2,535,656	-
純行政コスト(△)	-5,972,001		-5,972,001	-
財源	5,752,111		5,752,111	-
税金等	3,939,024		3,939,024	-
国県等補助金	1,813,087		1,813,087	-
本年度差額	-219,889		-219,889	-
固定資産等の変動(内部変動)		333,077	-333,077	
有形固定資産等の増加		1,636,496	-1,636,496	
有形固定資産等の減少		-1,694,577	1,694,577	
貸付金・基金等の増加		584,216	-584,216	
貸付金・基金等の減少		-193,057	193,057	
資産評価差額	-	-		
無償所管換等	-5,201	-5,201		
他団体出資等分の増加			-	-
他団体出資等分の減少			-	-
比例連結割合変更に伴う差額	10,304	9,315	989	-
その他	-12,679	-14,313	1,634	
本年度純資産変動額	-227,465	322,879	-550,344	-
本年度末純資産残高	24,749,085	27,835,085	-3,086,000	-

連結資金収支計算書

自 令和3年4月1日
至 令和4年3月31日

会計:連結会計

(単位:千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	6,210,500
業務費用支出	3,030,370
人件費支出	1,320,009
物件費等支出	1,673,194
支払利息支出	5,090
その他の支出	32,076
移転費用支出	3,180,130
補助金等支出	2,094,869
社会保障給付支出	809,809
その他の支出	56,765
業務収入	7,095,188
税収等収入	3,941,877
国県等補助金収入	1,841,880
使用料及び手数料収入	242,152
その他の収入	1,069,280
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	884,688
【投資活動収支】	
投資活動支出	1,606,742
公共施設等整備費支出	1,069,179
基金積立金支出	536,906
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	596
その他の支出	60
投資活動収入	267,773
国県等補助金収入	89,677
基金取崩収入	160,650
貸付金元金回収収入	99
資産売却収入	15,272
その他の収入	2,075
投資活動収支	-1,338,969
【財務活動収支】	
財務活動支出	282,485
地方債等償還支出	280,193
その他の支出	2,292
財務活動収入	788,200
地方債等発行収入	788,200
その他の収入	-
財務活動収支	505,715
本年度資金収支額	51,433
前年度末資金残高	618,621
比例連結割合変更に伴う差額	494
本年度末資金残高	670,548
前年度末歳計外現金残高	3,281
本年度歳計外現金増減額	254
本年度末歳計外現金残高	3,535
本年度末現金預金残高	674,083